
i boc.cantabria.esPág. 27231

VIERNES, 14 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 198

1/1

C
V

E-
20

22
-7

71
0

7.5.VARIOS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2022-7710 Decreto 94/2022, de 6 de octubre, por el que se aprueba la adquisi-
ción, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Salud, de 
un equipo denominado Dispositivo de Ultrasonidos General Electric, 
modelo Versana Active, ofrecido por la empresa Fresenius Kabi Es-
paña S.A.U.

Visto el expediente tramitado para la aceptación de la adquisición, por vía de donación, a 
favor del Servicio Cántabro de Salud, de un equipo denominado Dispositivo de Ultrasonidos 
General Electric, modelo Versana Active, ofrecido por la empresa Fresenius Kabi España S. 
A.U., por importe total de 15.000,00 € (IVA excluido) y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 47 de la Ley 3/2006, de 18 de abril, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma, y 
con lo informado por la Dirección General del Servicio Jurídico, a propuesta de la Consejera de 
Economía y Hacienda, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de 
octubre de 2022,

DISPONGO

Primero. Aprobar la adquisición, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Sa-
lud, de un equipo denominado Dispositivo de Ultrasonidos General Electric, modelo Versana 
Active, para contribuir a la consecución de sus objetivos y finalidades asistenciales, ofrecido 
por la empresa Fresenius Kabi España S. A.U., por importe total de 15.000,00 € (IVA excluido).

Segundo. El referido equipo, cuya donación se acepta, quedará incorporado al patrimonio 
del Servicio Cántabro de Salud.

Tercero. Por el Servicio Cántabro de Salud se designará un representante para la formali-
zación del acta de entrega y recepción del bien cuya donación se acepta, y se realizarán los 
trámites necesarios para su correcta inclusión en el Inventario de bienes muebles del referido 
Organismo Público.

El presente Decreto producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria y será inmediatamente ejecutivo.

Santander, 6 de octubre de 2022.
El presidente del Gobierno,
Miguel Ángel Revilla Roiz.

La consejera de Economía y Hacienda,
Ana Belén Álvarez Fernández.

2022/7710


	2.Autoridades y Personal
	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7712	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 228/2022 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Santander.
	CVE-2022-7713	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 227/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander.
	CVE-2022-7714	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 276/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-7720	Emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo contra la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-7729	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del presupuesto 17/2022.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2022-7735	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 103/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-7770	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2022-7716	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el tercer trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-7708	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Madrugadores del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-7719	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Vados de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2022-7733	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Participación en Procesos Selectivos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7711	Decreto 95/2022, de 6 de octubre, de concesión de ayuda directa, por interés público, social y económico a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria en el marco del Plan Corresponsables en el año 2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7691	Información pública de solicitud de autorización para legalización de reforma y cambio de uso a vivienda en Aloños, término municipal de Villacarriedo. Expediente 313616.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7557	Información pública de expediente para cerramiento de finca con puerta e instalación de caseta en parcela 61 del polígono 106, de Escobedo. Expediente LIC/683/2022.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-7588	Información pública del expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio de La Corra.
	CVE-2022-7595	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio de Rioseco.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7637	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Gajano. Expediente 2022/1119.
	CVE-2022-7638	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Orejo. Expediente 2022/1129.
	CVE-2022-7640	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Gajano. Expediente 2022/1121.
	CVE-2022-7642	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina, y vivienda unifamiliar, seis apartamentos turísticos, cenador, cuarto de aperos y piscina en fincas resultantes de la segregación de parcel
	CVE-2022-7656	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina en parcela con referencia catastral 39040A022003050000RZ, en Gajano. Expediente 2022/1164.
	CVE-2022-7687	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Setién. Expediente 2022/1126.
	CVE-2022-7727	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Gajano. Expediente 2022/1120.
	CVE-2022-7728	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pedreña. Expediente 2022/1154.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7766	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela 299, polígono 302 de Cianca. Referencia catastral 39052A302002990000ZL. Expediente 2022/3879.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7346	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Esles de Cayón. Expediente 2022/587.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7580	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de cambio de uso de local a dos apartamentos turísticos en calle Menéndez Luarca, 2 bajo. Expediente de obra mayor 50/21.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7609	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de nave industrial sin uso en el Polígono Industrial Tanos-Viérnoles, parcelas A-12 y A-13, calle La Espina, 16-18. Expediente P.O. 2019/7627Q.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7718	Información pública de expediente para reforma de invernal y cambio de uso en San Mamés, término municipal de Polaciones.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-7751	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Educación Infantil.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7710	Decreto 94/2022, de 6 de octubre, por el que se aprueba la adquisición, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Salud, de un equipo denominado Dispositivo de Ultrasonidos General Electric, modelo Versana Active, ofrecido por la

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7709	Resolución de 3 de octubre de 2022, por la que se convoca el procedimiento para la autorización de un Botiquín de Farmacia en la Zona Farmacéutica número 61. Término municipal de Miera.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-7724	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-11T08:03:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




